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ALR 2022/583

26 S3
Beslut
Landskapsregeringen beslot att skicka utlatande till social- och halsovardsministeriet
enligt bilaga S322P10.




Bilaga S322P10

Dokumentnamn Brevnr
IAl ag dks . UTLATANDE 26 S3
anas apsregerlng Arendenr Datum
ALR 2022/583 26.1.2022
Hénvisning Social- och hélsovardsministeriet
Er begdran om utldtande 24.1.2022 PB 33

FIN-00023 STATSRADET

Kontaktperson

Halso- och sjukvardsbyrachef Ylva Lindstrém,
telefon +358 (0)18 25000 (vcixel)
ylva.lindstrom@regeringen.ax

registratorskontoret.shm@gov.fi
ismo.tuominen@gov.fi

Arende

Utlatande om statsradets forordning om temporar begransning av
forplagnadsrorelsers verksamhet i syfte att forhindra spridning av en smittsam
sjukdom

Landskapsregeringen har 24.1.2022 kl. 14:51 mottagit en begaran om utldtande fran
social- och halsovardsministeriet gallande statsradets férordning om temporar
begrénsning av forplagnadsrorelsers verksamhet i syfte att férhindra spridning av en
smittsam sjukdom. Social- och héalsovardsministeriet begar ett utldtande fran
landskapsregeringen senast 26.1.2022 kl. 12:00.

Vecka 2 och 3 2022 var det ca 1 000 fall av covid-19 pé Aland, vilket gav en 14-
dagarsincidens pa 3 600 / 100 000. Under perioden har antalet personer som vardas pa
sjukhus med eller pa grund av covid-19 varierat mellan 2 och 4. Ingen har vardats pa
intensivvardsavdelning pa grund av covid-19 under perioden. Samarbetsgruppen har
beddmt att om nuvarande belastning pa sjukvarden inte 6kar sa kan ett antal av nu
géllande restriktioner lattas frdn och med vecka 6. Offentliga tillstéllningar, som nu ar helt
forbjudna kan da tilldtas med maximalt 50 deltagare i lagriskevenemang och maximalt 20
vid hogriskevenemang. Den nuvarande rekommendationen att helt undvika privata
tillstéliningar och hobbyverksamhet inomhus (undantaget barn och ungdomar samt lag i
seriespel) kan andras till en rekommendation om maximalt 20 personer. Restaurangbesdk
beddms ha en liknande risk som dessa och samarbetsgruppen har darfér bedomt att
restaurangerna kan ha oppet till kl. 23:00 och tillatas salja alkohol till kl. 22:00 fran

vecka 6 om belastningen pa sjukvarden inte dkar. | nuldget beddmer landskapsregeringen
saledes att det inte ar nodvandigt att begransa forplagnadsrorelsernas serveringstider och
Oppettider till kl. 17:00 respektive kl. 18:00 fran och med 7 februari 2022.

Slutligen konstaterar landskapsregeringen aterigen att statsradets férordning berér
omraden som hor till landskapets lagstiftningsbehérighet enligt sjalvstyrelselagen for
Aland (FFS 1144/1991) och papekar att behorighetsfordelningen behéver klargéras nar
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epidemildget tillater. Enligt 18 § 13 och 22 punkten i sjalvstyrelselagen hor
naringsverksamhet med vissa undantag och tillstand till utskankning av alkoholdrycker till
lagtingets lagstiftningsbehdrighet och enligt 27 § 29 punkten i sjélvstyrelselagen hor
bekampningen av smittsamma sjukdomar hos manniskor till rikets
lagstiftningsbehdrighet. Grundlagsutskottet har betonat betydelsen av ett nara samarbete
mellan riket och landskapet Aland i detta drende. Enligt utskottet bor statsraddet strava
efter att nd samforstand med de alandska myndigheterna om det materiella och
tidsmassiga tillampningsomradet for den forordning som utfardas med stod av lagen
(GrUU 9/2021 rd. stycke 15, se dven ShUB 27/2020 rd, s. 5). Sammantaget forutsatter
landskapsregeringen att statsradet foljer landskapsregeringens bedémning.

Vicelantrad Harry Jansson

Minister Annika Hambrudd

Statsrddets kansli, registratorskontoret.srk@gov.fi

Heidi Kaila, statsradets kansli, heidi.kaila@gov fi

Anne Kumpula, social- och héalsovardsministeriet, anne.kumpula@gov.fi

Mia Makinen, social- och hélsovardsministeriet, mia.makinen@gov.fi

Mikaela Nylander, justitieministeriet, mikaela.nylander@gov fi

Mats Lofstrom, riksdagsledamot, mats.lofstrom@riksdagen.fi

Janina Groop-Bondestam, justitieministeriet, janina.groop-bondestam@gov.fi
Noora Lofstrom, statsradets kansli, noora.lofstrom@gov.fi

2(2)



